
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04798
 Del: 05/06/2013
 Esecutivo da: 06/06/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Meccanici

OGGETTO: 
Assunzione impegni di spesa per  finanziamento maggiore spesa relativa al rimborso  consumi gas 
A.T.I. capogruppo COFELY 

                                             IL DIRIGENTE

Premesso che:

 in data 15 maggio 2012 con propria deliberazione  n. 24/84 il Consiglio  comunale ha provveduto ad 
approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. n. 112/2008, il 
Bilancio annuale di previsione 2012, Bilancio triennale 2012-2014, Relazione previsionale e 
programmatica ed i  relativi allegati di legge;

 con  deliberazione n. 285 dell’11/08/2012,  la Giunta comunale  ha approvato  il PEG 2012, 
autorizzando i Dirigenti ad  assumere gli atti gestionali connessi alla realizzazione degli obiettivi in 
esso descritti;

 con deliberazione della  Giunta comunale  n. 514/741 del 31/12/2012, immediatamente esecutiva, la 
Giunta comunale ha assegnato ai Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse 
finanziarie come individuate nel PEG 2012, con riduzione  del 15%, e ad esclusione  delle spese 
obbligatorie per legge;

         Considerato che il 30 settembre 2009 è terminato il contratto di appalto triennale di fornitura calore 
con l’ A.T.I capogruppo COFELY   per conto del Comune di Firenze; 

          Dato atto che è stato concluso l’iter di verifica svolto dai competenti uffici comunali   sui rimborsi 
richiesti da A.T.I. Cofely  sulle utenze gas che erano rimaste in carico alla suddetta A.T.I. in quanto le 
relative  volturazioni  al Comune di Firenze sono state completate  successivamente alla scadenza del 
contratto; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04798



        Dato atto altresì che  la Società Consortile  Energia Toscana, a  cui il Comune di Firenze   ha aderito 
con  Delibera di Consiglio  n.  1003\03, che gestisce  l’approvvigionamento dell’energia elettrica e del 
gas a mercato libero, su richiesta della Direzione Servizi tecnici ha  effettuato controlli    sulle tariffe  
applicate dall’ A.T.I. e sulla  corrispondenza delle  fatture  alla competenza  del Comune di Firenze,   

       Attesi   che  dai suddetti riscontri   risultano  ancora  da corrispondere complessivi € 579.500,00, e 
che a seguito di una ricognizione contabile sul bilancio  sono risultati residui passivi per € 468.432,24 e 
pertanto si rende  pertanto necessario finanziare una maggiore spesa di € 110.965,74;

       Dato atto che,  con la spesa di cui al presente provvedimento,  niente più è dovuto a detta  A.T.I. per 
il rimborso  spese sostenute per il combustibile delle utenze volturate successivamente  alla scadenza 
dell’appalto ,  

      Ritenuto  di impegnare la maggiore spesa di € 110.965,74  attingendo ai capitoli  e per gli importi 
sotto indicati  dell’esercizio 2013:

 € 72.000,00 cap. 30900

 € 37.349,70 cap. 30520

     1.616,04  cap. 30500

      Visto l’art 163, commi 1 e 3 del D.Lgs.  267/00 e  ritenuto che la presente spesa non è frazionabile in 
dodicesimi e non è procrastinabile, in quanto è  indispensabile procedere sollecitamente  al pagamento delle 
fatture;       

 

     Visti gli artt. 178 e 179 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267;

     Visto l’art 25 del vigente Regolamento di Contabilità;

         Visto l’art. 81, comma  3, dello Statuto del Comune di Firenze; 

         Visto il  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

                                      DETERMINA

1)  Per  i motivi espressi in narrativa   di impegnare la maggiore spesa  di € 110.965,74 a favore di A.T.I.  
Cofely ( ben. 32731) sull’ esercizio 2013  così suddivisa:

- per   € 72.000,00 sul  cap. 30900

Per  € 37.349,70 cap. 30520

                              Per  €   1.616,04   cap. 30500

2) Di dare  atto che niente più è dovuto a detta  A.T.I. per il  rimborso delle  spese sostenute per il  
combustibile  delle  utenze volturate  successivamente   alla  scadenza dell’appalto triennale  fornitura  
calore periodo ottobre 2006 – settembre 2009

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04798



Firenze, lì 05/06/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Filippo Cioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 30900 0 13/004098 00 72000
2) 30520 0 13/004099 00 37349,7
3) 30500 0 13/004100 00 1616,04

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 06/06/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04798


	                                      DETERMINA

